АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.09.2014 г. № 434

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.11.2013 г. № 531 (в редакции от 07.05.2014 г. № 210, от 26.08.2014 г. № 383) следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

2014

151463812

102524400

42957400

5982012

2015

140690700

111472100

25598600

3620000

2016

151120400

122299300

25091100

3730000

Всего

443274912

336295800

93647100

13332012

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению

»
2) Таблицу раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	2014
	151463812
	102524400
	42957400
	5982012

	2015
	140690700
	111472100
	25598600
	3620000

	2016
	151120400
	122299300
	25091100
	3730000

	Всего
	443274912
	336295800
	93647100
	13332012

»
3) в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» позицию «Объёмы ассигнования подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

2014

30764500

15308500

9691000

5765000

2015

28617900

17066900

8051000

3500000

2016

30328400

19012400

7716000

3600000

Всего

89710800

51387800

25458000

12865000

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»
4) Таблицу раздела 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий подпрограммы
	Показатели результатов реализации основных мероприятий подпрограммы (процент)
	Объемы и источники финансирования

(рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	Годы реализации
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства

	1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	65
	65
	65
	65,3
	66
	Всего
	89710800
	25458000
	51387800
	12865000

	2014
	30764500
	9691000
	15308500
	5765000

	2015
	28617900
	8051000
	17066900
	3500000

	2016
	30328400
	7716000
	19012400
	3600000

»
5) в паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» позицию «Объёмы ассигнования подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (руб.)

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

2014

95978112

75353400

20407700

217012

2015

87684100

82576200

4987900

120000

2016

95950600

90927200

4893400

130000

Всего

279612812

248856800

30289000

467012

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»

6) Таблицу раздела 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий подпрограммы
	Показатели результатов реализации основных мероприятий подпрограммы (человек)
	Объемы и источники финансирования

(рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	Годы реализации
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства

	1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	866
	772
	721
	773
	772
	Всего
	276333812
	27010000
	248856800
	467012

	2014
	92699112
	17128700
	75353400
	217012

	2015
	87684100
	4987900
	82576200
	120000

	2016
	95950600
	4893400
	90927200
	130000

	2.
	Организация предоставления бесплатного питания
	866
	772
	721
	773
	772
	Всего
	3279000
	3279000
	0
	0

	2014
	3279000
	3279000
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

»
7) в приложении 2 к указанной программе:

7.1)  в разделе 2. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»:
а) строку 2.2. изложить в следующей редакции:
«
	2.2.
	Мероприятие 1

Организация деятельности по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	Дошкольные образовательные учреждения;

Общеобразовательные учреждения;

Учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	51387800
	15308500
	17066900
	19012400
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	25458000
	9691000
	8051000
	7716000

	Внебюджетные средства
	12865000
	5765000
	3500000
	3600000

»
б) позицию «Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования»

	Областной бюджет
	51387800
	15308500
	17066900
	19012400
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	25458000
	9691000
	8051000
	7716000

	Внебюджетные средства
	12865000
	5765000
	3500000
	3600000

»
7.2) в разделе 3. Подпрограмма «Развитие общего образования»:
а) строки 3.3., 3.4. изложить в следующей редакции:
«

	3.3.
	Мероприятие 1

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	248856800
	75353400
	82576200
	90927200
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	27010000
	17128700
	4987900
	4893400

	Внебюджетные средства
	467012
	217012
	120000
	130000

	3.4.
	Мероприятие 2

Организация предоставления бесплатного питания
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	3279000
	3279000
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

»

б) позицию «Всего по подпрограмме «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции

«

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	Областной бюджет
	248856800
	75353400
	82576200
	90927200
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	30289000
	20407700
	4987900
	4893400

	Внебюджетные средства
	467012
	217012
	120000
	130000

»

7.3) позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции
«
	Всего по Программе

	Областной бюджет
	336295800
	102524400
	111472100
	122299300
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	93647100
	42957400
	25598600
	25091100

	Внебюджетные средства
	13332012
	5982012
	3620000
	3730000

»
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков